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PRAVILNIK

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROCEDURAMA
PRINUDNE NAPLATE POREZNIH OBAVEZA

^lan 1.
U Pravilniku o procedurama prinudne naplate poreznih

obaveza ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 50/02 i 54/03)
iza ~lana 53. dodaje se novi ~lan 53a. koji glasi:

"^lan 53a.
Izuzetno od odredbi ~l. 47. do 53., u slu~ajevima iz ~lana 50.

stav 1. ovog Pravilnika, direktor Porezne uprave ili lice koje on
ovlasti mo`e, pod posebnim uslovima propisanim u ovom ~lanu,
sa poreznim obveznicima koji obavljaju djelatnost
poljoprivrede, {umarstva, proizvodne djelatnosti, gra|evinarstva 
i rudarstva zaklju~iti sporazum o na~inu izmirenja neizmirenih
poreznih i drugih obaveza, radi u~estvovanja tih pravnih lica na
tenderima po osnovu javnih nabavki.

Porezni obveznici iz stava 1. ovog ~lana, mogu podnijeti
molbu za odgo|eno pla}anje uz prilaganje sljede}ih dokaza:

1) dokaza o prijavi na javno nadmetanje/tender koji je u toku
(npr. potvrda o izuzimanju tenderske dokumentacije radi
u~e{}a u postupku)

2) ovjerene izjave odgovornog lica date pod punom
materijalnom i krivi~nom odgovorno{}u, da }e u slu~aju
ako bude izabran na tenderu kao najuspje{niji ponu|a~ od
sredstava napla}enih od strane investitora po
ispostavljenim situacijama, najprije uplatiti 10% na ime
izmirenja obaveza po osnovu javnih prihoda koje su
obuhva}ene sporazumom o odgo|enom pla}anju, a
ostatak usmjeriti za ostale tro{kove poslovanja.

Nakon {to direktor Porezne uprave ili lice koje on ovlasti
eventualno zaklju~i sporazum o na~inu izmirenja neizmirenih
poreznih i drugih obaveza sa poreznim obveznicima iz stava 1.
ovog ~lana, Porezna uprava izdaje uvjerenje o regulisanju na~ina
izmirenja poreznih i drugih obaveza, radi u~estvovanja tih
poreznih obveznika na tenderima po osnovu javnih nabavki.

Sporazum iz stava 3., stu pa na snagu danom potpisivanja
ugovora izme|u poreznog obveznika i investitora za posao
povjeren na tenderu iz stava 2. ta~ka 1. ovog ~lana, a mo`e se
zaklju~iti samo za pe riod do okon~anja poslova iz ugovora, a
najdu`e 6 ({est) mjeseci nakon okon~anja tih poslova.

Porezni obveznik iz stava 1. ovog ~lana je du`an u roku od 8
(osam) dana od dana potpisivanja ugovora sa investitorom kopiju 
istog dostaviti Poreznoj upravi.

Ukoliko porezni obveznik ne dobije posao na tenderu iz stava 
2. ta~ka 1. ovog ~lana smatra se da sporazum nije ni zaklju~en.

^lan 2.
Ovaj Pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 05-02-3816/11
Maj 2011. godine

Sarajevo
Ministar

Ante Krajina, s. r.

Na temelju ~lanka 43. stavak 1. i ~lanka 95. stavak 1. Zakona
o Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH" br. 33/02, 28/04, 57/09 i 40/10),
federalni ministar financija - federalni ministar finansija donosi

PRAVILNIK

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O PROCEDURAMA
PRINUDNE NAPLATE POREZNIH OBVEZA

^lanak 1.
U Pravilniku o procedurama prinudne naplate poreznih

obveza ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 50/02 i 54/03) iza
~lanka 53. dodaje se novi ~lanak 53a. koji glasi:

"^lanak 53a.
Iznimno od odredbi ~l. 47. do 53., u slu~ajevima iz ~lanka 50.

stavak 1. ovoga Pravilnika, direktor Porezne uprave ili osoba
koju on ovlasti mo`e, pod posebnim uvjetima propisanim u
ovome ~lanku, s poreznim obveznicima koji obavljaju djelatnost
poljoprivrede, {umarstva, proizvodne djelatnosti, gra|evinarstva 
i rudarstva zaklju~iti sporazum o na~inu izmirenja neizmirenih
poreznih i drugih obveza, radi sudjelovanja tih pravnih osoba na
tenderima po osnovi javnih nabava.

Porezni obveznici iz stavka 1. ovoga ~lanka, mogu podnijeti
molbu za odgo|eno pla}anje uz prilaganje sljede}ih dokaza:

1) dokaza o prijavi na javno nadmetanje/tender koji je u
tijeku (npr. potvrda o izuzimanju tenderske
dokumentacije radi sudjelovanja u postupku)

2) ovjerene izjave odgovorne osobe dane pod punom
materijalnom i krivi~nom odgovorno{}u, da }e u slu~aju
ako bude izabran na tenderu kao najuspje{niji ponu|a~ od
sredstava napla}enih od strane investitora po
ispostavljenim situacijama, najprije uplatiti 10% na ime
izmirenja obveza po osnovi javnih prihoda koje su
obuhva}ene sporazumom o odgo|enom pla}anju, a
ostatak usmjeriti za ostale tro{kove poslovanja.

Nakon {to direktor Porezne uprave ili osoba koju on ovlasti
eventualno zaklju~i sporazum o na~inu izmirenja neizmirenih
poreznih i drugih obveza s poreznim obveznicima iz stavka 1.
ovoga ~lana, Porezna uprava izdaje uvjerenje o reguliranju
na~ina izmirenja poreznih i drugih obveza, radi sudjelovanja tih
poreznih obveznika na tenderima po osnovi javnih nabava.

Sporazum iz stavka 3., stu pa na snagu danom potpisivanja
ugovora izme|u poreznog obveznika i investitora za posao
povjeren na tenderu iz stavka 2. to~ka 1. ovoga ~lanka, a mo`e se
zaklju~iti samo za razdoblje do okon~anja poslova iz ugovora, a
najdulje 6 ({est) mjeseci nakon okon~anja tih poslova.

Porezni obveznik iz stavka 1. ovoga ~lanka je du`an u roku
od 8 (osam) dana od dana potpisivanja ugovora s investitorom
presliku istog dostaviti Poreznoj upravi.

Ukoliko porezni obveznik ne dobije posao na tenderu iz
stavka 2. to~ka 1. ovog ~lanka smatra se da sporazum nije ni
zaklju~en.

^lanak 2.
Ovaj Pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 05-02-3816/11
Svibanj 2011. godine

Sarajevo
Ministar

Ante Krajina, v. r.

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE

712
Na temelju ~lanka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene novine
Federacije BiH", broj 35/05) i ~lanka 33. Pravilnika o unutarnjem 
ustrojstvu Federalnog ministarstva pravde broj 01-02-3-2771/10
od 15. srpnja 2010. godine, federalni ministar pravde donosi

RJE[ENJE
O IMENOVANJU RADNE SKUPINE

I.
Imenuje se Radna skupina za pra}enje i primjenu Zakona o

registraciji poslovnih subjekata u Federaciji Bosne i
Hercegovine, kao i Pravilnika o tehni~koj upotrebi glavne knjige
registra u elektronskom obliku za registraciju poslovnih
subjekata u Federaciji BiH (u daljnjem tekstu: Radna skupina) u
sljede}em sastavu:

1. HALISA BA[AGI], sudac OS Travnik,
2. ASAF DAUPOVI], sudac OS Sarajevo,
3. ALADIN BAJRI], sudac OS Biha},
4. BRANKA VIDOVI], sudac OS Tuzla,


